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2. I. Fanning mazmuni.
Fanni o‘qitishdan maqsad - XX asrdagi dunyodagi o‘zgarishlar hamda xavfli 

g’oyalar bilan qurollangan dingiy ekstremistik va terroristik harakatlaming kelib 
chiqishi, mohiyati, kimlarga xizmat qilishi, taraqqiyotga salbiy ta’sirini 
tushuntirish va ularda bunday tahdidlarga nisbatan g'oyaviy salohiyatni 
tarbiyalashdan iborat.

Fanning vazifasi -
ekstremizm va terrorizmning kishilik jamiyati boshiga solayotgan tahdidlar 

bilan tanishtirish, dunyoviy davlatlaming dinga munosabati, diniy 
aqidaparastlaming kelib chiqish sabalari, mohiyatini tushuntirish, talabalami 
vatanparvarlik, tinchliksevarlik, har qanday yot va begona g'oyalarga qarshi 
kurash ruhida tarbiyalash;

talabalarga diniy ekstremistik va terroristik harakatlaming kelib chiqishi, 
mohiyati, ulaming asl maqsadlarini tushuntirish;

talabalarga ekstremizm va terrorizm xavfidan saqlanishning oqilona yo‘llarini 
topish bo’yicha bilim va ko’nikmalami shakllantirish;

mustaqillik sharoitida mamlakatimizda ekstremizm va terrorizmga qarshi 
kurash bo’yicha amalga oshirilgan islohotlami o‘rganish;

Yangi O’zbekiston sharoitida huquqiy normalarda amalga oshirilinayotgan 
samarali islohatlami chuqur tahlil qilish;

mamlakatimiz tinchlik va xavfsizligini ta’minlashdagi islohatlaming 
ahamiyatini ko‘rsatib berish,

ekstremizm va terrorizmning taraqqiyotga salbiy ta’sirini tushuntirish va ularda 
bunday tahdidlarga nisbatan g‘oyaviy salohiyatni tarbiyalash;

talabalarda yot va buzg’unchi g’oyalarga nisbatan mafkuraviy immunitetni 
shakllantirishdan iborat.
II. Nazariy qism (ma’ruza mashg‘ulotlari)
ILL Fan tarkibiga quyidagi mavzular kiradi:

1-mavzu. “Ekstremizm va terrorizmga qarshi kurashning ma’naviy- 
ma’rifiy asoslari” kursni o‘rganishning ahamiyati

“Ekstremizm va terrorizmga qarshi kurashning ma’naviy-ma’rifiy asoslari” 
kursining predmeti, maqsad va vazifalari. O‘quv kursining ijtimoiy fanlar 
tizimidagi o‘mi. Eksremizm va terrorizm tushunchasining mazmun-mohiyati.



Shaxs va jamiyat rivojlanishida ekstrimizmning xavflari.
2-mavzu. Ekstremizm va terrorizmning mohiyati, lining jamiyat 

barqarorligiga tahdid. Aqidaparastlik, diniy ekstremizm va fundamentalizm
Terrorizm tushunchasi va mohiyati. Ekstremizm tushunchasi va mohiyati. 

Terrorizm va ekstremizm atamalarining turli xil talqinlari. Terrorchilik 
harakatlarining vujudga kelish sabablari va tarixi. Ekstremizm va terrorizmning 
o‘ziga xos xususiyatlari. Terrorizm manbalari, iqtisodiyoti. Terrorizmning 
moliyaviy manbalari. Iqtisodiyotda terrorizmning salbiy jihatlari. 
Sh.Mirziyoyevning BMT Bosh Assambleyasining 72-sessiyasidagi nutqida 
terrorizmga qarshi kurashda xalqaro hamkorlik masalalari.

Aqidaparastlik, diniy ekstremizm va fundamentalizmning yuzaga kelishi. 
Aqidaparastlik, diniy ekstremizm va fundamentalizm to‘g‘risidagi ilk ta’limotlar, 
g‘oyalar va qarashlaming bugungi tarbiya jarayonlaridagi o‘mi. Insoniyatga 
tahdidlar va ulami hal etishda hamkorlikning roli.

3-mavzu. Missionerlik prozeletizm
Missionerlik prozeletizmning yuzaga kelishi. Missionerlik prozeletizm 

to‘g‘risidagi ilk ta’limotlar, g‘oyalar va qarashlaming bugungi tarbiya 
jarayonlaridagi o‘mi. Insoniyatga tahdidlar va ulami hal etishda hamkorlikning 
roli. Markaziy Osiyoda shakllangan missionerlik prozeletizmga oid qarashlaming 
bugungi yosh avlod tarbiyasiga ta’siri.

4-mavzu. Vahhobiylik diniy siyosiy oqimining vujudga kelishi, faoliyati
Vahhobiylik diniy siyosiy oqimining vujudga kelishi, faoliyati sabablari va 

asosiy g‘oyalari. Insoniyatga tahdidlar va ulami hal etishda hamkorlikning roli. 
Markaziy Osiyoda shakllangan missionerlik prozeletizmga oid qarashlaming 
bugungi yosh avlod tarbiyasiga ta’siri.
5-mavzu. Musulmon dunyosida Afg‘oniston omili. Afg‘onistonda tinchlik va 

barqarorlikni o‘rnatish masalalari
Afg‘onistonda tinchlik va barqarorlikni o'matish masalalari. Afg'onistonning 

qisqa tarixi, undagi ichki nizolar va Tolibonning kuchayishi “Sovuq urush”, etnik 
omil, cheksiz urushlar, “mo'minlar amiri”.

6-mavzu. “Musulmon birodarlar” tashkilotining evolyutsiyasi o’ziga xos 
xususiyatlari

“Musulmon Birodarlar”, “Hamas” jangari gumhi, Hasan Al-Banna, Amal 
(harakat), Tanziim (tashkilot), Fikra (g'oya, mafkura), “Ozod Ofitserlar” inqilobiy 
harakati.

7-mavzu. Xalqaro terrorizm va uning iqtisodiy, moliyaviy manbalari 
Musulmon mamlakatlarining diniy ekstremizmga qarshi kurash tajribasi.
Xalqaro terrorizm. Terrorizm mohiyati. Xalqaro terrorizm manbalari, 

iqtisodiyoti. Terrorizmning moliyaviy manbalari. Iqtisodiyotda terrorizmning 
salbiy jihatlari



Musulmon mamlakatlarining diniy ekstremizmga qarshi kurash tajribasi. Diniy 
ekstrimizm. O’zbekistonda diniy ekstrimizm va terrorizmga qarshi kurash. Diniy 
bag’rikenglik. Tolerantlik.

8-mavzu. Yaqin Sharqda terrorchi guruhlar faoliyatining kuchayishi
Yaqin Sharqning tabiiy-geografik, energetika, transport-kommunikatsion 

imkoniyatlari. Rivojlangan mamlakatlaming Yaqin Sharqda strategik manfaatlari. 
O‘z ta’sir doiralarini kengaytirishda terroristik-radikal guruhlar imkoniyatidan 
foydalanish. Yaqin Sharqda terrorchi guruhlar faoliyatining kuchayishi. 
Mintaqada faoliyat yuritayotgan terrorchi tashkilotlar, ulaming dunyo 
hamjamiyatiga yetkazayotgan zararlari. “Hizb ul-Tahrir al-islomiy” ekstremistik 
tashkilotlaming vujudga kelishi va faoliyati.

9-mavzu. ISHID harakatining yuzaga kelishi va faoliyati
ISHID harakatining yuzaga kelishi va faoliyati. ISHID harakatining dunyo 

hamjamiyatdagi salbiy oqibatlari. ISHID harakatining moliyaviy manbalari. 
Qurol-yarog’ savdosi.

10-mavzu. Hizbut tahrir, Al-Qoida va Nurchilar harakatining yuzaga 
kelishi, o’ziga xos xususiyatlari

Hizbut tahrir, Al-Qoida va Nurchilar harakatining yuzaga kelishi, o’ziga xos 
xususiyatlari Musulmon mamlakatlarining diniy ekstremizmga qarshi kurash 
tajribasi. Diniy ekstrimizm. O’zbekistonda diniy ekstrimizm va terrorizmga qarshi 
kurash.

11-mavzu. Musulmon dunyosi mamlakatlari o‘rtasidagi munosabatlarda 
xalqaro tashkilotlar va bloklarning xavfsizlik masalalariga ta’siri. Xalqaro 

terrorizm va uning iqtisodiy, moliyaviy manbalari
Jahondagi xalqaro diniy tashkilotlaming umumiy tavsifi. Xalqaro islomiy 

tashkilotlar. Islom konferensiyasi tashkilotining faoliyati va xalqaro 
munosabatlarga ta’siri. Islom olami ligasi tashkiloti. Xalqaro terrorizm. Terrorizm 
mohiyati. Xalqaro terrorizm manbalari, iqtisodiyoti. Terrorizmning moliyaviy 
manbalari. Iqtisodiyotda terrorizmning salbiy jihatlari

12-mavzu. Musulmon dunyosida Pokiston va Hindiston mojarosi. 
Lashkar-e-Taiba va Jaish-e-Muhammad terrorchilari.

Mustaqillik davridagi ziddiyatlar. Turli qo‘zg‘olon harakatlari Muzokaralar va 
boshqa ishonchni mustahkamlash choralari “Hindiston va Pokiston yadro 
qurollari muammosi”, Kashmir mojarosi, Junagadh masalasi, Kargil urushi, 
Lashkar-e-Taiba va Jaish-e-Muhammad terrorchilari.

13-mavzu. Markaziy Osiyodagi barqarorlikka tahdid solayotgan diniy 
ekstremistik va terroristik tashkilotlar

Markaziy Osiyodagi barqarorlikka tahdid solayotgan diniy ekstremistik va 
terroristik tashkilotlar. Diniy ekstrimizm. O’zbekistonda diniy ekstrimizm va 
terrorizmga qarshi kurash. Diniy bag’rikenglik



14-mavzu. O‘zbekistonning diniy ekstremizm va terrorizmni oldini olish 
va unga qarshi ku rash borasida olib borayotgan siyosatining mohiyati.

Xalqaro terrorizm va ekstremizmga qarshi ma’rifat bilan kurashishni sifat 
jihatdan yangi bosqichga ko‘tarish borasidagi vazifalar 

(Sh.M.Mirziyoyevning BMT 72 sessiyasidagi nutqi asosida)
O‘zbekiston: yangilanish va modemizatsiya yo'lida. Respublikada mavjud dinlar orasida 

islomning mavqei. O‘zbekistonda tub islohotlaming atnalga oshirilishi, davlat 
boshqaruvini tubdan yangilash va iqtisodiyotni modemizatsiya qilishga qaratilgan 
o‘zgarishlar. Yoshlarda yangilanayotgan O‘zbekiston taqdiriga daxldorlik hissini 
tarbiyalash masalalari. Islohotlami ro‘yobga chiqarish yo'lida yoshlarda yuksak 
mas’uliyat, qat’iy hayotiy pozitsiyaning shakllanishi. Bunyodkorona 
tashabbuslaming xalqaro e’tirofi. BMT Bosh Assambleyasi rezolyusiyasi va 
Markaziy Osiyoda mintaqaviy hamkorlikni rivojlantirish istiqbollari.
. 15-mavzu. Taraqqiyot strategiyasining ma’naviy taraqqiyotni ta’minlash, 

sohani yangi bosqichga olib chiqish ustuvor yo‘nalishida belgilangan 
vazifalar

Taraqqiyot strategiyasining Ma’naviy taraqqiyotni ta’minlash. O‘zbekistonda 
Uchinchi Renessans boshlanishi uchun muhim shart-sharoitning yuzaga 
kelganligi. Renessans - jamiyatning ijtimoiy tarbiyada yuksak bosqichlarga 
chiqishi. Uchinchi Renessansni bunyod etishda murabbiy va tarbiyachilaming 
o‘mi. Shaxs omiliga bo‘lgan e’tiboming ortishi. Mehnatning yuksak darajada 
qadrlanishi.

III. Seminar mashg‘ulotlar bo‘yicha ko‘rsatma va tavsiyalar
Seminar mashg‘ulotlar uchun quyidagi mavzular tavsiya etiladi:
1. “Ekstremizm va terrorizmga qarshi kurashning ma’naviy-ma’rifiy asoslari” 

kursni o'rganishning ahamiyati
2. Ekstremizm va terrorizmning mohiyati, uning jamiyat barqarorligiga tahdid. 

Aqidaparastlik, diniy ekstremizm va fundamentalizm
3. Missionerlik prozeletizm
4. Vahhobiylik diniy siyosiy oqimining vujudga kelishi, faoliyati
5. Musulmon dunyosida Afg‘oniston omili. Afg‘onistonda tinchlik va 

barqarorlikni o‘matish masalalari
6. “Musulmon birodarlar” tashkilotining evolyutsiyasi o’ziga xos xususiyatlari
7. Xalqaro terrorizm va uning iqtisodiy, moliyaviy manbalari Musulmon 

mamlakatlarining diniy ekstremizmga qarshi kurash tajribasi.
8. Yaqin Sharqda terrorchi guruhlar faoliyatining kuchayishi
9. ISHID harakatining yuzaga kelishi va faoliyati
10. Hizbut tahrir, Al-Qoida va Nurchilar harakatining yuzaga kelishi, o’ziga 

xos xususiyatlari
11. Musulmon dunyosi mamlakatlari o‘rtasidagi munosabatlarda xalqaro 

tashkilotlar va bloklaming xavfsizlik masalalariga ta’siri. Xalqaro terrorizm va 
uning iqtisodiy, moliyaviy manbalari



12. Musulmon dunyosida Pokiston va Hindiston mojarosi. Lashkar-e-Taiba va 
Jaish-e-Muhammad terrorchilari.

13. Markaziy Osiyodagi barqarorlikka tahdid solayotgan diniy ekstremistik va 
terroristik tashkilotlar

14. O‘zbekistonning diniy ekstremizm va terrorizmni oldini olish va unga 
qarshi kurash borasida olib borayotgan siyosatining mohiyati. Xalqaro terrorizm 
va ekstremizmga qarshi ma’rifat bilan kurashishni sifat jihatdan yangi bosqichga 
ko‘tarish borasidagi vazifalar (Sh.M.Mirziyoyevning BMT 72 sessiyasidagi nutqi 
asosida).

■' 15. Taraqqiyot strategiyasining ma’naviy taraqqiyotni ta’minlash, sohani yangi 
bosqichga olib chiqish ustuvor yo‘nalishida belgilangan vazifalar

Mustaqil ta’Iim va mustaqil ishlar
Mustaqil ta’limni baholash - bu talabalaming jamoaviy tartibda va yakka 

tartibda berilgan amaliy loyihalami bajarishlari orqali amalga oshiriladi. Bunda 
har bir talabaga bitta jamoaviy loyiha va ikkita yakka tartibda bajariladigan loyiha 
beriladi. Talaba berilgan loyihaning maqsad va vazifalarini, mohiyatini tushungan 
holda qo‘yilgan masalani o‘rganib, izlanishlar olib boradi. Olingan natijalami 
tahlil qilib, hulosalari bilan taqdimotlar tayyorlab himoya qiladi. Ishchi fan 
dasturida loyihalaming soni, mavzusi, mazmuni bajarish usullari va topshirish 
muddatlari to‘ liq ochib beriladi.

Mustaqil ta’Iim uchun tavsiya etiladigan mavzular:
1 .Mustaqil o'zlashtirish, mavjud adabiyotlami tahlil qilish, insho yozish, xalq 

o‘g‘zaki ijodi manbalarini tahlil qilish.
2 .O‘zbekiston hududida har bir talaba yashash joyidan kelib chiqqan holda, 

diniy ekstremistik tashkilotlar, guruhlar, shaxslar haqida tahliliy materiallar 
tayyorlash.

3 .Mustaqil o‘zlashtirish, manbalar bilan ishlash, mutafakkirlar asarlaridagi 
g‘oyalami tahlil qilish

4 .K.onspekt yozish, esse yozish, manbalar bilan ishlash, mezonli test tuzish
5 .“Ekstremizm va terrorizmga qarshi kurashning ma’naviy-ma’rifiy asoslari” 

kursini o‘rganishning ahamiyati. Eksremizm va terrorizm tushunchasining 
mazmun-mohiyati

6 .E’tiqod va diniy e’tiqod tushunchasi. Dunyoviy davlatning dinga 
munosabati

7 .Aqidaparastlik, diniy ekstremizm va fundamentalizmning yuzaga kelishi
8 .Missionerlik prozeletizm
9 . Markaziy Osiyoga islomning kirib kelishi va ijtimoiy-ma’naviy 

tarbiyadagi o'zgarishlar.
lO .Vahhobiylik diniy siyosiy oqimining vujudga kelishi, faoliyati
11 .Musulmon birodarlari, Hizbut tahrir, Al-Qoida va Nurchilar harakatining 

yuzaga kelishi, o’ziga xos xususiyatlari
12 .Musulmon mamlakatlarining diniy ekstremizmga qarshi kurash tajribasi
13 .Yaqin Sharqda terrorchi guruhlar faoliyatining kuchayishi



14 .Klaster tuzish, mustaqillik davri ijodkorlari asarlarini sharxlash, taqdimot 
tayyorlash, glossariy tuzish

15 .ISHID harakatining yuzaga kelishi va faoliyati
16 .Xalqaro terrorizm va uning iqtisodiy, moliyaviy manbalari
17 .Jahondagi yetakchi davlatlaming Markaziy Osiyo mintaqasidagi siyosiy va 

iqtisodiy manfaatlari
18 . Mustaqil o‘zlashtirish, taqdimot tayyorlash, savollar tuzish, esse yozish
19 .Markaziy Osiyodagi barqarorlikka tahdid solayotgan diniy ekstremistik 

va terroristik tashkilotlar
20 .0‘zbekistonning diniy ekstremizm va terrorizmni oldini olish va unga 

qarshi kurash borasida olib borayotgan siyosatining mohiyati
21 .Xalqaro terrorizm va ekstremizmga qarshi ma’rifat bilan kurashishni sifat 

jihatdan yangi bosqichga ko‘tarish borasidagi vazifalar (Sh.M.Mirziyoyevning 
BMT 72 sessiyasidagi nutqi asosida)

22 .Taraqqiyot strategiyasining Ma’naviy taraqqiyotni ta’minlash, sohani 
yangi bosqichga olib chiqish ustuvor yo‘nalishida belgilangan vazifalar

23 . Musulmon dunyosida Pokiston va Hindiston mojarosi. Lashkar-e-Taiba va 
Jaish-e-Muhammad terrorchilari.

24 . Markaziy Osiyodagi barqarorlikka tahdid solayotgan diniy ekstremistik va 
terroristik tashkilotlarga qarshi mintaqaviy hamkorlikda kurashish yo’llari va 
ahamiyati.

25 .0‘zbekistonning diniy ekstremizm va terrorizmni oldini olish va unga 
qarshi kurash borasida olib borayotgan siyosatining mohiyati.

27 . Hizbut tahrir, Al-Qoida va Nurchilar harakatining yuzaga kelishi, o’ziga 
xos xususiyatlari

28 . Musulmon dunyosi mamlakatlari o‘rtasidagi munosabatlarda xalqaro 
tashkilotlar va bloklaming xavfsizlik masalalariga ta’siri.

29 . Xalqaro terrorizm va uning iqtisodiy, moliyaviy manbalari.
30 .Musulmon dunyosida Afg‘oniston omili. Afg'onistonda tinchlik va 

barqarorlikni o‘matish masalalari
31 .“Musulmon birodarlar” tashkilotining evolyutsiyasi o’ziga xos xususiyatlari
32 . O‘zbekiston Respublikasining musulmon dunyosi mamlakatlari bilan 

hamkorligi. Xalqaro, mintaqaviy xavfsizlik va barqarorlikni mustahkamlsh 
bo'yicha tashabbuslar va amalga oshirilgan ishlar.

3. VIL Ta’Iim natijalari (shakllanadigan kompetensiyalar)
Fanni o‘zlashtirish natijasida talaba:

- fanning rivojlanish tarixi, predmeti, tadqiqot usullari, boshqa ijtimoiy fanlar 
bilan aloqadorligi, ekstremimga qarshi kurash bo’yicha xalqaro huquq normalari 
va ular prinsplarini milliy qonunchiligimiz normalri bilan qiyosiy tahlil 
qilish,ekstremizm va terrorizmni yuzaga keltirgan omillar va ulami oldini olish 
chora-tadbirlari to’g’risida aniq tasawur va bilimga ega bo‘ladr,

-Ekstremizmga qarshi kurash dolzarb vazifa ekanligi, Inson va fuqarolaming 
asosiy huquqlari va erkinliklarini hurmat qilish lozimligi, ekstremistik 
harakatlaming sof diniy aqidalarga to’g’ri kelmasligi, ularga qarshi kurashda 
yoshlarimizda mafkuraviy immunitetni shakllantirish zarurligi kabi masalalardan



lozim darajada xabardor bo’lib ulardan foydalana olish malakasiga ega bo’ladi;
- talaba dunyoda sodir bo’lib turgan ekstremistik terroristik harakatlaming asl 

mohiyatini anglay olishi, olgan bilimlari orqali hodisa va jarayonlami tahlil qila 
olishi, mavjud muammolar bo’yicha yechimlar qabul qilish ko’nikmalarini 
shakllantiradi.

4. VIII. Ta’lim texnologiyalari va metodlari:
• ma’ruzalar;
• interfaol keys-stadilar;
• seminarlar (mantiqiy fikrlash, tezkor savol-javoblar);
• guruhlarda ishlash;
• taqdimotlami qilish;
• individual loyihalar;
• jamoa bo‘lib ishlash va hioya qilish uchun loyihalar

5. IX. Kreditlarni olish uchun talablar:
Fanga oid nazariy va uslubiy tushunchalami to‘la o‘zlashtirish, tahlil 

natijalarini to‘g‘ri aks ettira olish, o‘rganilayotgan jarayonlar va tushunchalar 
haqida mustaqil mushohada yuritish, joriy va oraliq nazorat shakllarida berilgan 
vazifa va topshiriqlami bajarish, yakuniy nazorat bo'yicha variantlar asosida 
yoztna topshiriqlami bajarishi zarur.

6. X. Asosiy adabiyotlar:
1. Jumaniyozov X.S., Nigmanova U.B., Rasulova A.M. Ekstremizm va 

terrorizmga qarshi kurashning ma’naviy-ma’rifiy asoslari. O‘quv qo‘llanma. - 
Toshkent, 2022. - 200 b.
/ 2. Лафасов M. Экстремизм, терроризм тарихи ва мохияти. Укув кулланма. 
-Тошкент: “Turon-Iqbol”, 2013.
v3. Жуманиёзов Х.С., Расулова А.М. Экстремизм ва терроризмга карши 

курашнинг маънавий-маърифий асослари. Укув кулланма. - Т., 2017.
\у4< Исломов 3. Диний экстремизм ва терроризмга карши курашнинг 
маънавий-маърифий асослари. Укув кулланма. - Тошкент: «Toshkent islom 
universiteti», 2017. 176 б.

5. Tulepov A. Intemetdagi tahdidlardan himoya: yordamchi o‘quv qo‘llanma. 
Mas’ul muharrir A.Hasanov. - Toshkent: Movarounnahr, 2015. - 408 b.

XI. Qo‘shimcha adabiyotlar
1. Jo'rayev Sh. Buzg‘unchi da’vatchilar. - Toshkent: «Toshkent islom 

universiteti» nashriyot-matbaa birlashmasi, 2010. - 40 b.
2. Zakurlayev A.K. 0‘zbekiston rivojiga tahdid solayotgan g‘ayriqonuniy diniy 

oqim va terrorchilik tashkilotlari. Tariqatchilik, asliyat va mohiyat. - Toshkent, 
2010.- 134 b.
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